



100 urte
mendi
años
montes
années
sommets

Mendeurreneko Ehuneko Berezia

Centenario Especial del 100 Aniversario

Centenaire Spécial du 100ème Anniversaire





Mendeurreneko Ehuneko Berezia

Alpinismoko Euskal-Nafar Federazioa fundatu zenetik ehun urte betetzen diren 2024 honetan, Ehun Mendien Anaidiak “Mendeurreneko Ehuneko Berezia” delakoa bultzatu nahi du.

Ehunekoa da “100 urte 100 mendi” erronkarako hautatu ziren 100 gailurretara igotzean datzalako, apirilaren 27-28 asteburuan, mendeurreneko jardueren artean, Euskal Herriko mendizale-talde ugari igoko baitira haietara.

Berezia da, beren-beregi erabakitako araudi bat betez gauzatu beharko delako, ez duena indarririk izango esku artean dugun honetan baizik, eta ez du inolako eraginik izango mendizaleak egin duen edo egiten ari den ehun mendien ezein “ohiko” lehiaketatan.

- Historiala osatzeko beharko dituen urteetan edo urtean federatu-lizentzia edukita, edozein mendizalek dauka parte hartzeko aukera.
- Eguneko gailur bakar bat puntua daiteke, eta 100 mendiak igotzeko epea urte bat eta hamar urte bitartekoa izango da, aipatutako 2024ko apirilaren 27-28 asteburuan hasi eta 2033ko abenduaren 31n amaituko dena.
- Ez dago urtean igo daitekeen gehienezko mendi-kopururik, baina urtean gutxienez gailur bat igo beharko da.
- Dagoeneko Ehun Mendien Anaidiko partaide direnek historialean gehitu ditzakete mendi horietako edozeinetara orain baino lehenago egindako igoaldiak, betiere Anaidiak ontzat emandako 100 mendien historial batean jasota badaude.
- Ehuneko honen gauzatzea osatzen ari den 100 menditako beste edozein historialekin batera egin daiteke, eta era horretan, Mendeurreneko Ehuneko Berezirako igotzen den gailur bat aldi berean zenbatu daiteke “ohiko” ehuneko baterako beronen Araudian jasotzen diren baldintzak beteta.
- Ezarritako epe eta baldintzak betez historiala amaitzen duten mendizaleek, diploma egiaztagarria jasoko dute, eta hura burutu izana adieraziko du Ehun Mendien Anaidiak zerrenda batean.

Edozein zalantza nahiz argiketa behar izanez gero, Ehun Mendien Anaidiarekin ezar daiteke harremana posta elektronikoko bidez: centenarios@emf.eus.





Centenario Especial del 100 Aniversario

Con motivo de la celebración del centenario de la fundación de la Federación Vasco Navarra de Alpinismo, el presente año 2024, la Hermandad de Centenarios promueve el “Centenario Especial del 100 Aniversario”.

Es un centenario porque se trata de realizar el ascenso de las 100 cimas seleccionadas para el reto “100 años 100 montes”, en el que serán ascendidas por numerosos clubs de Euskal Herria durante el fin de semana del 27-28 de abril, dentro de las actividades del 100 aniversario.

Es especial porque deberá realizarse con un reglamento específico, aplicable únicamente a este que nos ocupa, pero que en nada afecta al resto de concursos centenarios “ordinarios” que el montañero o montañera haya realizado o esté realizando.

- Podrá tomar parte todo montañero o montañera en posesión de la licencia federativa del año o años que se tarde en completar el historial.
- Se podrá puntuar tan solo una cumbre por día, estableciendo el plazo para ascender a las 100 cimas entre uno y diez años, a partir del citado fin de semana 27-28 de abril de 2024, y terminando el 31 de diciembre de 2033.
- No se establece un número máximo de cimas por año, pero deberá ascenderse como mínimo una cima anual.
- Quienes formen ya parte de la Hermandad de Centenarios, podrán incluir en el historial las ascensiones realizadas con anterioridad a cualquiera de esas cimas, si figurasen en un historial de 100 montes validado por la Hermandad.
- La realización de este centenario puede compatibilizarse con el resto de historiales de 100 montes que se estén completando, de modo que una cima ascendida para el Centenario Especial del 100 Aniversario puede ser contabilizada también para un centenario “ordinario” en las condiciones recogidas en su Reglamento.
- Los montañeros o montañeras que culminen el historial dentro de los plazos y condiciones establecidos, recibirán un diploma acreditativo y su realización se hará constar en un listado por la Hermandad de Centenarios.

Para cualquier duda o aclaración, se puede contactar con la Hermandad de Centenarios por correo electrónico: centenarios@emf.eus





Centenaire Spécial du 100ème Anniversaire

À l'occasion de la célébration du centenaire de la Fédération Basque-Navarraise d'Alpinisme cette année 2024, la Confrérie des Centenaires promeut le "Centenaire Spécial" du 100ème Anniversaire.

C'est un centenaire parce qu'il s'agit de réaliser l'ascension des 100 sommets sélectionnés pour le défi "100 ans 100 montagnes" qui seront gravis par de nombreux clubs d'Euskal Herria durant le week-end du 27-28 Avril prochain, dans le cadre des activités du 100 ème Anniversaire.

C'est spécial car cela doit être effectué avec une réglementation spécifique applicable à celui qui nous concerne, mais qui n'affecte en rien le reste des compétitions centenaires "ordinaires" que l'alpiniste a réalisées ou est en train de réaliser.

- Peut participer tout alpiniste titulaire de la licence fédérative de la ou les années nécessaires pour compléter l'historique.
- Un seul sommet peut être évalué par jour, fixant la date limite pour accéder aux 100 sommets entre un an et dix ans, commençant à partir du prochain week-end du 27-28 avril 2024, et terminant le 31 décembre 2033.
- Il n'y a pas de nombre maximum de sommets établis par an, mais au moins 1 annuel doit être gravi.
- Ceux qui font déjà partie de la Confrérie des Centenaires pourront inclure dans leur dossier les ascensions effectuées antérieurement vers l'un de ces sommets s'ils figurent dans une liste de 100 montagnes validée par la Confrérie.
- La réalisation de ce centenaire peut être rendu compatible avec le reste des histoires de 100 montagnes en cours d'accomplissement, de sorte qu'un sommet gravi pour le Centenaire Spécial du 100 ème Anniversaire peut être également compté pour un centenaire "ordinaire" dans les conditions incluses dans son Règlement.
- Les alpinistes qui complèteront leur historique dans les délais et conditions fixés recevront un diplôme d'accréditation et leur réussite sera inscrite sur une liste par la Confrérie des Centenaires.

Pour toutes questions ou précisions, vous pouvez contacter la Confrérie des Centenaires par email: centenarios@emf.eus



mendia nombre nom	altituea altitud altitude	mendigunea macizo massif	herrialdea provincia province	utmX	utmY
Adarra	819		G	584366	4784283
Adi	1457		N	626689	4764157
Aketegi *	1551	Aizkorri	G	555029	4755615
Alkaxuri	965		N	629108	4788610
Alkurruntz	934		N	621230	4786389
Anboto	1331	Durangaldea	B	532843	4770661
Andarto	1074	Zaraia	G	542538	4758664
Arangoiti	1356	Leire	N	647914	4722923
Aratz	1445		A	556727	4752270
Arbarain / Mugarrinagusi / Illarragorri	1118	Altzania	A-G-N	561197	4749459
Arradoi	660		NB	643449	4783106
Arthanolatze	1531	Harsüdürra / Escaliers	Z	659591	4768471
Artzamendi *	926		L	629128	4793458
Atxabal / Oro	888		A	514605	4753231
Bachicabo	1200	Árcena	A	492727	4738066
Baigura	1474	Areta	N	643518	4748008
Baigura	897	Baigura	L	638486	4794488
Baio	1197	Entzia	A	556660	4743570
Balerdi / Mallozarra	1193	Aralar	G-N	578908	4764815
Behorlegituturru	1265	Arbaila	NB	656794	4774353
Beriain	1493	Andimendia	N	583277	4748916
Berrendi	1351	Abodi	N	645618	4757050
Bianditz / Arrizkoetxolagaña	844		N	598169	4788940
Carrias	1135		A	485507	4745451
Dulantz	1243	Urbasa	N	577862	4738934

***herrialdeko altuena / más alto de la provincia / la plus haute de la province**

herrialdearen laburdura / abreviatura de la provincia / Abréviation de la province:

- A - Araba
- B - Bizkaia
- G - Gipuzkoa
- L - Lapurdi
- N - Nafarroa
- NB - Nafarroa Beherea
- Z - Zuberoa



mendia nombre nom	altituea altitud altitude	mendigunea macizo massif	herrialdea provincia province	utmX	utmY
Ereñozar	447		B	529437	4799785
Eretza	887	Grumeran	B	495750	4786531
Erga	1094		N	597038	4753503
Erlo	1030	Izarraitz	G	558454	4784007
Ermua	292		B	505914	4808787
Erroilbide	832	Aiako harria	G-N	598548	4792811
Errozate	1345		NB	648933	4767335
Eskutxi	1185	Gorobel / Sálvada	A	490086	4765243
Etxauriko haitzak	1136	Sarbil	N	594364	4739360
Etxekortea	1204	Arbaila	Z	662780	4777477
Fraile, Cabezo del	557		N	634519	4651462
Ganekogorta / Belaute	999	Ganekogorta	B	501664	4783279
Gorbeia *	1482	Gorbeia	A-B	517826	4764604
Hauza	1304		N	628446	4778831
Hernio	1078	Hernio	G	568867	4780072
Higa	1295	Alaitz	N	620316	4728109
Hiru Erregeen Mahaia / Meseta d'os Tres Reis*	2446		N	685482	4754358
Illon	1278	Illon	N	653847	4728039
Intxorta	743		G	540751	4775419
Iparla	1049		N-NB	631688	4787435
Ireber	1208		N	594251	4766896
Irimo	901		G	553906	4772182
Irulegi	893	Aranguren	N	621602	4737396
Iturrigorri	1073	Gorobel / Salvada	A-B	494028	4762802
Izarbe	1559	Izarbe	Z	679056	4765184

***herrialdeko altuena / más alto de la provincia / la plus haute de la province**

herrialdearen laburdura / abreviatura de la provincia / Abréviation de la province:

- A - Araba
- B - Bizkaia
- G - Gipuzkoa
- L - Lapurdi
- N - Nafarroa
- NB - Nafarroa Beherea
- Z - Zuberoa



1924-2024



mendia nombre nom	altituea altitud altitude	mendigunea macizo massif	herrialdea provincia province	utmX	utmY
Jaizkibel	545		G	592725	4799794
Jata	598		B	512786	4805691
Joar	1417	Kodes	A-N	553434	4720420
Jorrios	839		B	475533	4792632
Kanpanzar	629	Arno	G	549030	4791028
Kapildui	1176	Gasteizko mendiak	A	537828	4734955
Kolitza	883	Ordunte	B	479634	4783139
Lapoblación, Castillo de	1244	Toloño	N	544135	4717447
Larhun	900		L-N	610653	4796037
Larrogain	1277	Labia	N	629815	4751354
Larrunarri / Txindoki	1342	Aralar	G	574325	4763727
Legate	870		N	616427	4781122
Lekanda	1309	Gorbeia	B	516680	4768314
Lokiz	1121	Lokiz	N	572829	4732297
Mendaur	1131		N	604127	4778873
Mondarrain	749		L	627145	4795530
Montejurra	1045		N	578331	4720230
Moro, Peña del	818	Ubal	B	464826	4787430
Mugarra	969		B	525953	4777681
Murugil	717	Pagoeta	G	567267	4786272
Ogoño / Atxurkulu	305		B	528750	4806266
Oiz	1026	Oiz	B	533187	4786169
Okabe *	1466		NB	654186	4766154
Orhi *	2019		N-Z	662584	4761335
Oriol	1132	Arangio	A	532485	4767210

***herrialdeko altuena / más alto de la provincia / la plus haute de la province**

herrialdearen laburdura / abreviatura de la provincia / Abréviation de la province:

- A - Araba
- B - Bizkaia
- G - Gipuzkoa
- L - Lapurdi
- N - Nafarroa
- NB - Nafarroa Beherea
- Z - Zuberoa



mendia nombre nom	altituea altitud altitude	mendigunea macizo massif	herrialdea provincia province	utmX	utmY
Ortzantzurieta	1566		N	640475	4764693
Oteros	1036	Badaia	A	511387	4743736
Palomares	1443	Toloño	A	532596	4716699
Peñablanca	1583		N	665654	4747162
Peñalta	1243	Toloño	A	541699	4718129
Perriain / Cruz de Alda	1122		A	555001	4731841
Puttarri	1299	Aralar	G-N	576921	4757959
Repico	1188	Arkamu	A	498242	4748622
Saioa	1418		N	617351	4766924
San Pedro	889	Peña	N	632684	4706885
Serantes	452		B	494928	4797950
Soila	994		A	547682	4726676
Sollazbizkargaña / Intzako dorrea	1430	Aralar	N	579403	4761286
Sollube	684		B	519137	4802091
Toloño	1277	Toloño	A	519341	4718962
Txamantxoia / Maz	1941		N	678218	4752274
Txarlazo	933	Gorobel / Sálvada	A-B	496953	4758827
Udalatx	1120	Durangaldea	B-G	539581	4770926
Untzillatx	941	Durangaldea	B	528853	4775061
Urepel	1059		G-N	589103	4776310
Urko	795		B-G	541683	4783311
Urkulu	1423		N	643253	4767380
Urtemondo	791	Legarmendi	B	522148	4779791
Uzturre	730		G	577444	4778350
Zalama	1343	Ordunte	B	466189	4775773

***herrialdeko altuena / más alto de la provincia / la plus haute de la province**

herrialdearen laburdura / abreviatura de la provincia / Abréviation de la province:

- A - Araba
- B - Bizkaia
- G - Gipuzkoa
- L - Lapurdi
- N - Nafarroa
- NB - Nafarroa Beherea
- Z - Zuberoa



1924-2024

